VERBAL/2 016

Vereadora – MARIA CÉLIA PIRONI ANDRADE

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, que Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE SARRO,

esclareça, através dos meios de comunicação (rádio, jornais), ou qualquer outro meio

disponível, o porquê está faltando água com tanta frequência em alguns pontos da

cidade e também os motivos pelos quais agora será necessário o pagamento da fatura

de água apenas na Prefeitura Municipal.

  Ressalta-se que essas explicações são necessárias, pois, muitos munícipes

estão confusos e nos questionam com frequência, sendo necessário, portanto, melhores

esclarecimentos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 12 de abril de 2016.